**Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane
Curie et Regij Parlamenti**

Katholische Kirche / Curia Romana

Hagenaw, 6. März 1503

VD16 F 1887

De co[m]missio[n]e impetra[n]da. xl ix

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](#)

De terminis subalibus Ro.cu.

De modo procedendi.

xlviij.

Uncseq̄ ordo et modus procedendi in dicto ro.cu. Et primo pro eiusdem
natura dicendo quod est praeponendum quod est persona iudicis ei idoneitate et
competentia; et prius auctoratum et querendum nam si non sit competens iudicem
ipso reo vel sit suspectus; dicitur hoc opponi et obiectum principio iudicij. etiam
h. d. offici. del. et ibi enarratur causa suspectis: quod dicitur opponi et iudicem per reum
quod est faciat aliquem actum. alios tacite personam hominem approbareret: nec per
modum probare possumus. certe moderatorum. dicitur reum. ubi glo. super vero bono sus-
tinem iudicium. et ibi late per Jo. an. iij. q. iij. si quis testibus. cum si nisi ex
causa noua seu nouis supuentis seu nouis ad noticiam deductam. etiam si invenire
te de officiis. dele. quod tunc posset probari vel recusari etiam post licet pretest.

De commissione impetranda.

lxix.

Rimo stylus palatii apostolici et cu. ro. quod fuerit tam in audiencia sacra
palatii apostolici quod coram dominis cardinibus et aliis palatis seu valentibus vi-
ris quibus iterum ceterum causa per papam viue vocata oratione. iterum cum litis si-
ne commissariis ei manu signata committitur vel per dictum vice cancellariae. cui est
officium principale causas dividere et committere in ro.cu. veritatem aduersari: quod super
placatores sibi porrectas in papiro per iudicem obtinendo signum in fine eius
manu rite. De mandato domini pape audiat. et in iusticia faciat: aliqui
additum citetur ut petat vel etiam libebeat vel erexit ut petat. etiam cum brachio se-
culari invocatore. vel alterum quod requirit negotia. Deinde taliter commissio mit-
titur vel traditum magistrum cursorum quod ea tradit alicui alteri cursori infra ipsum di-
videndo. vel ipse metat eam pernotat domino cui committitur ad per ipsam istam.
Et ab ipso auditorie ipse citatio et per ream notariam in commissione ad per
mam die iuridi. si per ream est per nos in cu. quod executarum reportarum executarum et facta
relatio per cursorum die assigata agens accusat et tumaciam per ream citate
nihil dicentes et commissione et petat eam ponit in tumaciam et defectum. et hoc co-
cedit sibi per iudicem taliter nisi compareat res citata: positio quod per nos sit in cu-
ria. et ita etiam fuerit continetur. Quoniamque citato discernit extra curiam et ad pres quoniam
est reportatio et executura in die assigata in ea et tunc producit ipsa citatio cui ex-
ecutio est per nos reportatur. et accusatur et tumaciam per citate non comparebitur. et
petat sibi decerni processum per audience et tradictum ut infra.

De processu per audience contradictione.

l.

Eninde si non comparet reus per se vel per procuratorem quod edicit et cum aliis
ratio siue processus per audience contradictione et fuerit et minima ad legem.
in scripto et tandem producitur iuribus per res agens: si restet et liquat de iure
ipius in causis beneficiis et spuriis in quibus non restat lis. clavis. dispensatio.
de iudicio. et clavis. sepe. de veritate. si oportet et minima speciales fuerint bene fuerint
finita per actorem et reum. Et si non appelletur ab ea per reum quod denatur vel est per curiam
habetur speciale mandatum ad appellandum. j. x. dies quod currunt de momento